
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Strašice 

26. 4. 2018 (16:00–18:00) 

Lektor: PhDr. V. Holeček, Ph.D. 

Workshop byl na základě doporučení školy naplánován v termínu, kdy ve škole probíhaly třídní 

schůzky – mohl tak být snadněji dostupný pro rodiče, kteří mají vzhledem ke svým časovým 

možnostem jinak obtíže při využívání nabídky podobných aktivit. 

Protože workshop probíhal v této škole již podruhé (přibližně s ročním odstupem), zúčastnili se jej 

také někteří rodiče, kteří byli přítomni i na prvním setkání a první část proto byla věnována reflexi 

využití doporučení z prvního workshopu, která se jim osvědčila při zvládání školních neúspěchů 

jejich dětí. V další části byly řešeny některé případy žáků hrožených školní neúspěšností, a to formou 

konzultace v malých skupinách (společně s rodiči a učiteli).  

Evaluační dotazník v závěru workshopu vyplnili jen někteří účastníci, kteří setkání hodnotili jako 

přínosné a neuváděli žádná doporučení. 


